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Revidert nasjonalbudsjett 2009

Revidert nasjonalbudsjett ble lagt frem i 
dag. Det er kun foreslått mindre endringer 
innen skatt og avgift. Nedenfor gis en kort 
oppsummering av de viktigste endringene.

Skatt
Fritaksmetoden – 3 % og kreditfradrag

Med virkning fra 7. oktober 2008 ble 
fritaksmetoden innstrammet ved at 3 % av 
aksjeinntektene etter fritaksmetoden, likevel 
skulle inntektsføres og skattlegges. Bakgrunnen 
for bestemmelsen er at aksjonæren allerede har 
fått fradrag for kostnader knyttet til de skattefrie 
aksjeinntektene, og inntektsføring av 3 % 
regnes som en sjablonmessig tilbakeføring av 
de fradragsførte kostnadene. 

Gjeldende regler om skattefradrag for 
utenlandsk skatt innebærer at det kan 
kreves kreditfradrag for betalt kildeskatt på 
aksjeinntekt som er skattlagt både i Norge 
og i utlandet. Videre kan selskaper som eier 
minst 10 % av et utenlandsk selskap kreve 
kreditfradrag for det underliggende selskapets 
skatt på overskudd som ligger til grunn for 
utbytte som beskattes i Norge. Etter endringen 
i fritaksmetoden er 3 % av aksjeinntektene som 
omfattes av fritaksmetoden skattepliktige hos 
den norske selskapsaksjonæren.
Regjeringen foreslår en endring av reglene om 
kreditfradrag slik at det ikke skal gis fradrag 
for betalt kildeskatt og/eller underliggende 
selskapsskatt i utlandet på aksjeinntekter som 
skattlegges etter 3 %-regelen.

Det er foreslått at regelen trer i kraft fra 1. januar 
2009. (fortsetter neste side)



Konsernbidrag for særskattepliktige selskap

Regjeringen foreslår at konsernbidrag til eller fra særskattepliktige 
selskap, som ikke gir rett til fradrag, blir skattefrie hos 
mottakeren.

Etter gjeldende rett blir et konsernbidrag, som ytes til eller fra et 
særskattepliktig selskap og hvor giverselskapet ikke får fradrag 
for konsernbidraget, i praksis dobbeltbeskattet. I andre konsern 
er denne dobbeltbeskatningen unngått ved at mottaker ikke blir 
skattepliktig for konsernbidrag som overstiger giverselskapets 
alminnelige inntekt og derfor ikke er fradragsført hos giver.

Som følge av innføring av 3 %-regelen fra 7. oktober 2008, vil 
det være svært aktuelt å benytte konsernbidrag som et alternativ 
til utdeling av utbytte. Konsern med særskattepliktige selskaper 
kan ikke i samme grad benytte konsernbidrag som et alternativ 
til utbytte og vil derfor bli hardere rammet av 3 %-regelen etter 
gjeldende rett. Derfor foreslås det en endring av reglene med 
virkning for konsernbidrag som vedtas fra og med 2009.

Rederibeskatning

Regjeringen foreslår å fjerne forbudet mot sikkerhetsstillelse for 
selskaper med gjenværende skattekreditter fra tidligere ordning, 
slik at det på nærmere vilkår skal kunne stilles sikkerhet til fordel 
for nærstående. Forbudet mot å yte lån videreføres uendret.

Andre endringer
•	 Beløpsgrensen for verdien av skattefrie gaver i 

ansettelsesforhold økes fra 600 til 1 000 kroner med virkning 
fra og med 2009.

•	 Dokumentavgiftsloven endres slik at den faktiske 
innløsningssummen benyttes som avgiftsgrunnlag ved 
innløsning av boligtomter som er festet av staten eller statlig 
styrte fond.

•	 Gjenstående avrundingsregler i skatteloven oppheves med 
virkning fra og med likningen for inntektsåret 2009. 
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Innholdet i denne informasjonen er kun for generell veiledning. 
Enhver situasjon er unik, og PricewaterhouseCoopers kan 
derfor ikke ta ansvar for eventuelle beslutninger som baseres 
på innholdet.

Vennligst ta kontakt med våre revisorer, advokater og/eller 
rådgivere dersom du har spørsmål om innholdet. 


